

Patvirtinta Visuotinio narių susirinkimo
2023 m. sausio 24 d.
Protokolas Nr.2023 0824.

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
2023-08-21
Vilnius

Lietuvos nacionalinė slidinėjimo asociacija, kodas 301511755, buveinės adresas Žemaitės g. 6, Vilnius (toliau - asociacija), įsteigta 2008-01-11.

Pagrindinė veikla. Asociacija yra nevyriausybinė sporto organizacija, kuri rūpinasi slidinėjimo ir snieglenčių sporto šakos plėtra Lietuvoje, jungia slidinėjimą vystančias kūno kultūros ir sporto organizacijas, klubus, sportininkus, rėmėjus, koordinuoja įstaigos narių veiklą, atstovauja narių interesams, juos gina ir tenkina kitus viešuosius interesus, dalyvauja panašius tikslus turinčių Lietuvos ir tarptautinių organizacijų veikloje. Plėtojamos keturios slidinėjimo sporto šakos disciplinos: lygumų slidinėjimas, kalnų slidinėjimas ir snieglenčių sportas ir slidinėjimas laisvuju stiliumi.

Asociacijos pagrindiniai tikslai:

1. Sudaryti sąlygas narių bendriems sportiniams tikslams įgyvendinti;
2. Organizuoti, praktikuoti kūno kultūrą ir sportą, rengti sportininkus, organizuoti slidinėjimo ir snieglenčių sporto varžybas ir kitus kūno kultūros bei sporto renginius;
3. Siekti, kad slidinėjimo ir snieglenčių sporto disciplinos būtų pripažintos strateginėmis sporto šakomis;
4. Koordinuoti narių veiksmus ir pastangas, plėtojant slidinėjimo ir snieglenčių sportą Lietuvos Respublikoje ir už jos ribų, atstovauti slidinėjimo ir snieglenčių sporto šakai ir jos disciplinoms tarptautinėse sporto organizacijose;
5. Padėti nariams dalyvauti Lietuvos Respublikos slidinėjimo ir snieglenčių sporto čempionatuose;
6. Populiarinti slidinėjimą ir snieglenčių sportą vaikų ir jaunimo tarpe;
7. Įtraukti žmones su negalia į įstaigos veiklą;
8. Konsultuoti suinteresuotus asmenis slidinėjimo ir snieglenčių sporto klausimais;
9. Steigti naujus slidinėjimo ir snieglenčių centrus, sniego parkus Lietuvoje arba inicijuoti jų steigimą;
10. Palaikyti ryšius su panašius tikslus turinčiomis kitų šalių ar tarptautinėmis organizacijomis ir dalyvauti jų veikloje, nustatyta tvarka ir sąlygomis jungtis į sąjungas, konfederacijas, draugijas ar kitus darinius.

Asociacijos veikla 2022 metais (programos / projektai):

1. *Disciplinų komitetų veiklos koordinavimas ir organizavimas pagal asociacijos patvirtintas Komitetų programas;*
2. *Bendradarbiaujant su Lietuvos Tautiniu Olimpiniu Komitetu (LTOK), buvo pratęstos trys "Olimpinio Solidarumo" stipendijos iš Tarptautinio Olimpinio Komiteto (IOC) LNSA sportininkams – A.*



LIETUVOS NACIONALINĖ SLIDINĖJIMO ASOCIACIJA
LITHUANIAN NATIONAL SKIING ASSOCIATION

Drukarov (kalnų slidinėjimas), T. Strolia (lygumų slidinėjimas) ir pirmą kartą LNSA istorijoje snieglenčių sporto atstovui M. Morauskui; taip pat gautos LTOK stipendijos A. Drukarov ir M. Morauskui;

3. Organizuotas nacionalinės rinktinės kandidatų rengimas pagal programą „Pekinas 2022“ ir pagal Švietimo Mokslo ir Sporto Ministerijos programą „Aukšto Sporto Meistriškumas 2022 m.“;

4. Organizuotas jaunimo rinktinės kandidatų rengimas 2022 m. Europos jaunimo olimpinio festivalio varžyboms Vuokati, Suomijoje.

5. Dalyvavimas Pekino 2022 Žiemos Olimpinėse Žaidynėse (ŽOŽ), Kinijoje: geriausia užimta asmeninė vieta 49 v. Modestas Vaičiulis sprinto rungtyje, Lygumų Slidinėjimas, ir geriausia komandinė vieta 23 v. moterų komandinio sprinto varžybose ir 24 v. Vyrų komandinio sprinto varžybose. Tai buvo rekordinė LNSA delegacija ŽOŽ istorijoje (viso dalyvavo 3 moterys ir 3 vyrai iš Lietuvos, du kalnų slidininkai (Gabija Šinkūnaitė ir Andrej Drukarov) ir 4 lygumų slidininkai (Eglė Savickaitė, Ieva Dainytė, Tautvydas Strolia ir Modestas Vaičiulis), gaila nepasisėkė kalnų slidininkams baigti nei vienos rungties;

Dalyvavimas FIS Pasaulio Taurės varžybose 2022 metais Kalnų slidininkai: 1 sportininkas Andrej Drukarov dalyvavo 5 etapuose: geriausias istorijoje pasiektas rezultatas buvo 28 v. GS Kranjska Gora, Slovėnijoje. Nei lygumų slidininkai nei snieglentininkai PT nedalyvavo;

FIS Jaunimo pasaulio čempionatuose 2022 m: Lygumų slidinėjimas Lygna, Norvegija, geriausias rezultatas estafetės varžybose 4 x 3,3 km merginos 17 v., viso dalyvavo 2 vaikai ir 4 merginos, kalnų slidininkai ir snieglenčių sporto ir slidinėjimo laisvuju stiliumi FIS Pasaulio jaunimo čempionatuose nedalyvavo;

Dalyvavimas (FIS) europos taurės varžybose: Slidinėjimo laisvuju stiliumi „Ski cross“ rungtyje, R. Zaveckas užėmė 37 v. Reiteralm, Austrijoje; A.Drukarov dalyvavo 6 etapuose Europos taurėje kalnų slidinėjimo GS rungtyje ir viename etape Soldeu, Andoroje GS rungtyje užėmė 31v.; Lygumų slidininkai dalyvavo Skandinavijos taurės varžybose Akureyri, Islandija (kurios yra FIS kontinentinės taurės (Europa suskirstyta regionais: Slavik CUP, Eastern Europe Cup, Scandinavian CUP) lygio varžybos), M.Vaičiulis užėmė 28 v.sprinto rungtyje, o T.Strolia 32 v. 15 km.distancijos varžybose.

Dalyvavimas FIS SES taurėje: snieglentininkai dalyvavo Munakas, Estijoje,latvių federacijos organizuojamose varžybose, geriausi rezultatai: P.Ivanovaitė 1 vieta.SS rungtyje ir P.Ivanovaitė 1 v. BA rungtyje;.

EYOF 2022 Vuokatti, Suomija:pagaliau įvyko dėl COVID -19 pandemijos nukeltas EYOF(Europos Jaunių Olimpinis Festivalis).LNSA delegavo 2 snieglentininkus, 3 kalnų slidininkus,4 lygumų slidininkus, aukščiausią 10 vietą , BA rungtyje, užėmė snieglentininkė P.Ivanovaitė, lygumų slidininkai komandinėje rungtyje užėmė 17 v.

6. Reguliarus dalyvavimas Tarptautinės slidinėjimo federacijos (toliau FIS) organizuojamose ir finansuojamose mokomosiose stovyklose visose keturiose disciplinose, pagal FIS kvietimą;

7. FIS reikalavimus atitinkančių varžybų organizavimas : buvo organizuojamos Lygumų slidinėjimo FIS kalendoriaus varžybos, kalnų slidinėjimo FIS kalendoriaus varžybos, snieglenčių ir slidinėjimo laisvuju stiliumi FIS kalendoriaus varžybos, pagal disciplinų komitetų sudarytus planus;



LIETUVOS NACIONALINĖ SLIDINĖJIMO ASOCIACIJA
LITHUANIAN NATIONAL SKIING ASSOCIATION

8. Slidinėjimo trasų ruošimas bei priežiūra Vilniaus miesto savivaldybės rekreacijos zonose (VU Botanikos sode ir Europos Centro Golfo klube, Vilniaus rajone;
9. Asociacijos atstovavimas tarptautinėse organizacijose: Remigijus Arlauskas atstovavo LNSA FIS kongresas Milane, Italijoje, SES Nations LTD. Generalinė asamblėja, Larnakoje, Kipre, Šiaurės šalių lygumų slidinėjimo konferencija, Reikjavike, Islandijoje. Antans Gaidamavičius atstovavo LNSA WSF generalinė asamblėja Ciuriche, Šveicarijoje. nes buvo atšaukta, kad kita WSF generalinė asamblėja vyks Lietuvoje, Vilniuje, 2022 m. birželio mėn. 14-16 d.d. (dėl RSF karo UKR);
10. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos Tautiniu Olimpiniu Komitetu dėl olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų rengimo iki 2022 m. birželio 30 d. ir federacijos veiklos finansavimui viso 123000 Eur;
11. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Latvijos Asociacija „N 57“ dėl „baltic ski team“ projekto, su Šveicarijos slidinėjimo federacija, dėl A.Drukarov treniravimosi kartu su „Swiss Europa Cup“ GS komanda;
12. Pasirašytas Lietuvos Tautinio Olimpinio Komiteto (LTOK) finansavimo sutarties priedas daliniam automobilio Wolksvagen Caravelle įsigijimui, 8500 Eur .
13. Įsigytos sportinės aprangos kalnų slidinėjimo komandai, lygumų slidinėjimo ir snieglenčių sporto komandoms;
14. Prisedant LTOK daliniu finansavimu 6040 Eur, buvo aprūpintos LNSA komandos reikiamu sportiniu inventoriu treniruočių procesui bei dalyvavimui tarptautinėse varžybose užtikrinti;
15. Nutraukta projekto sutartis, 7024,00 eurų sumos, SPORTO RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMO SPORTO PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SUTARTIS Nr. SRFSRO-2020-1-0234 „TARPTAUTINĖS SNIEGLENČIŲ FEDERACIJOS GENERALINĖ ASAMBLĖJA 2021, VILNIUS "VISI ANT SNIE-GO! " "su Švietimo mainų paramos fondu, kadangi WSF atšaukė jau kelintą kartą generalinę asamblėję Vilniuje;
16. Vykdomas projektas 168869,63 eurų sumos, SPORTO RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMO SPORTO PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SUTARTIS Nr. SRFFAV-2020-1-0127 / SIĮ „Vaikų ir jaunimo aktyvumo skatinimas slidinėjant kalnų slidėmis ir snieglenčiais. “ su Švietimo mainų paramos fondu;
17. Buvo užbaigta, 2019 m. pasirašyta SPORTO RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMO SPORTO PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SUTARTIS Nr. SRF-SIĮ-2019-1-0177 dėl Lygumų slidinėjimo inventoriaus , 46742,00 eurų sumos;
18. Pasirašyta aukšto sporto meistriškumo finansavimo sutartis su Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija , viso 136 949 eur, 93022 Eur ir priedas papildomam finansavimui 43927 Eur;
19. Parengta LNSA slidinėjimo ir snieglenčių sporto plėtros strategiją 2022-2026 m.



LIETUVOS NACIONALINĖ SLIDINĖJIMO ASOCIACIJA
LITHUANIAN NATIONAL SKIING ASSOCIATION

Asociacijos planuojama veikla 2023 metais:

1. Sportininkų rengimas įgyvendinant programą „Milano-Kortina 2026“ ir pagal Švietimo Mokslo ir Sporto Ministerijos programą „Aukšto Sporto Meistriškumas 2023 m.“;
2. Sportininkų rengimas ir dalyvavimas 2023 m. Pasaulio taurės varžybose;
3. Sportininkų rengimas dalyvauti 2023 m. EJOF Friulio-Venecijos Džiulijos regione, Italijoje;
4. Dalyvavimas Pasaulio Jaunimo Čempionatuose, Europos taurės ir kitose tarptautinėse varžybose;
5. Dalyvavimas riedslidžių pasaulio jaunimo čempionate;
6. Dalyvavimas LTeam (vasaros ir žiemos) olimpinuose festivaliuose;
7. Dalyvavimas FIS organizuojamose ir finansuojamose mokomosiose stovyklose;
8. FIS reikalavimus atitinkančių varžybų organizavimas;
9. LNSA narių veiksmų koordinavimas plėtojant slidinėjimo sportą Lietuvoje ir už jos ribų;
10. Paramos šaltinių paieška ir tikslingas paramos teikimas slidinėjimo ir snieglenčių sporto plėtotei ir populiarinimui;
11. Suorganizuoti FIS varžybas FIS homopolizuotoje Lygumų slidinėjimo Sprinto rungties trasoje naujame lygumų slidinėjimo ir biatlono centre Nemenčinėje, Vilniaus rajone, nes 2022 nepavyko dėl nepaleistos dirbtino sniego gamybos sistemos.

Asociacijos nariai ir darbuotojai. Asociacijoje 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 27 nariai. Asociacijoje dirbo du darbuotojai – vykdytysis direktorius (pilnas etatas) ir projektų vadovas (pusė etato). Su sportininkais sudaromos atstovavimo rinktinėje sutartys.

Pagrindiniai asociacijos lėšų šaltiniai: „International Ski Federation“, asociacija "Lietuvos tautinis olimpinis komitetas", Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija.

2022 metais Asociacija gavo 519951 Eur finansavimą (iš jų 382065 Eur paramos), tame tarpe 180232 Eur tikslinės (davėjui nustatant konkretų lėšų panaudojimą) bei 201833 Eur netikslinės. Gautas finansavimas panaudotas 2022 metų įstatuose numatytos veiklos sąnaudoms dengti, 249270 Eur gautų lėšų liko nepanaudota.

Tikslinės paramos šaltiniai:

- "Lietuvos tautinis olimpinis komitetas", asociacija – 179732 Eur, panaudota 2022 metais;
- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija – 136949 Eur, nepanaudotas likutis 2022 m. pradžioje 70328 Eur, panaudota 2022 metais 187961 Eur ir grąžintos nepanaudotos finansavimo lėšos 9099 Eur, nepanaudotas likutis 2022 m. pabaigoje 10217 Eur;
- „SES SKI Nations“ LTD – 500 Eur, panaudota 2022 metais;
- Lietuvos juridinių asmenų suteikta parama 0 Eur;

Viso: 317181 Eur.

Netikslinės paramos šaltiniai:

- „International Ski Federation“ 201833 Eur, 82088 Eur nepanaudotas likutis 2022 m. pradžioje, 44868 Eur panaudota 2022 metais, 239053 Eur liko nepanaudota;
- Nario mokesčiai – 937 Eur, panaudota 2022 metais.

Viso: 202770 Eur.

Prezidentas

Remigijus Arlauskas

